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 PRITARTA     
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
 2011m. kovo 4 d. sprendimu Nr. TS-3.50 
        

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBOS 2010 METŲ  
VEIKLOS ATASKAITA 

 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sud÷tis 2010 m. nesikeit÷. Vadovaudamasi 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamentu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba 
darbą planavo pusmečiams. Sudaryti ir Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimais 
patvirtinti 2010 m. I ir II pusmečio veiklos planai. Per ataskaitinį laikotarpį sušaukta 12 rajono 
savivaldyb÷s tarybos pos÷džių, priimta 212 sprendimų (palyginti su pra÷jusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu - 14 ir 247). Protokoliškai apsvarstyta 14 klausimų. Surengtas iškilmingas rajono 
savivaldyb÷s tarybos pos÷dis, skirtas Lietuvos nepriklausomyb÷s atkūrimo dienai (Kovo- 11 ajai) 
pamin÷ti.   

2010 m. savivaldyb÷s taryba patvirtino biudžetą, kuris siek÷ 71,3 mln. Lt. Per metus, 
vykdant pajamų užduotį ir gavus papildomas l÷šas iš valstyb÷s biudžeto, buvo tikslinamas ir rajono 
biudžetas, kuris metų pabaigoje buvo 84,4 mln. Lt. Faktiškai gauta 84,2 tūkst. Lt pajamų. 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-11.177 
patvirtintas Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginio veiklos plano rengimo ir įgyvendinimo 
priežiūros tvarkos aprašas, kuriuo bus vadovaujamasi rengiant ir įgyvendinant Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s strateginį 2011-2013 m. veiklos planą bei ateinančių laikotarpių savivaldyb÷s veiklos 
planus. 

Daugiausia klausimų rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džiuose svarstyta ir sprendimų 
priimta švietimo klausimais – 24: 

įsteigta ikimokyklinio ugdymo grup÷ Rokiškio r. Kriaunų pagrindin÷je mokykloje (2010-
11-25 sprendimas Nr. TS-11.186) 4-6 metų vaikams; 

2010-2011 mokslo metams patvirtinta priešmokyklinio ugdymo grup÷ Rokiškio r. 
Kazliškio pagrindin÷je mokykloje (2010-09-24 sprendimas Nr. TS-8.127); 

patvirtintas Mokinių pri÷mimo į Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendrojo lavinimo 
mokyklas ir klasių komplektavimo tvarkos aprašas (2010-02-26 sprendimas Nr. TS-2.45), kuris 
reglamentuoja asmenų pri÷mimą mokytis pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programas, nustato klasių komplektavimo kriterijus mokyklose, pri÷mimo prioritetus, įforminimą; 

patikslinti Tikslinio studijų r÷mimo fondo nuostatai, pagal kuriuos bus atrenkami 
pretendentai gauti stipendijas (2010 m. sausio 29 d. sprendimas Nr. TS-1.9); toliau remti gabūs 
šalies universitetuose studijuojantys rokišk÷nai, nepasiturinčių šeimų studentams šiemet kartu su 
mecenatu Antanu Trumpa savivaldyb÷ į Tikslinių studijų r÷mimo fondą perved÷ po 50 tūkst. Lt;   

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba pritar÷ Rokiškio rajono švietimo įstaigų metin÷s 
veiklos programoms ir strateginiams planams (2010 m. vasario 26 d. sprendimas Nr. TS-2.41);  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 3 dalyje numatyta, kad į 
savivaldyb÷s bendrojo lavinimo mokyklą pirmumo teise priimamas asmuo, gyvenantis mokyklos 
steig÷jo tai mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, tod÷l 2010 m. vasario 26 d. pri÷mus 
sprendimą Nr. TS-2.42 „D÷l aptarnavimo teritorijų priskyrimo Rokiškio miesto ir rajono 
mokykloms, vykdančioms formaliojo švietimo programas“ bus geriau sureguliuoti mokinių srautai, 
neliks mokyklų aptarnavimo teritorijoms nepriskirtų teritorijų, bus racionalesnis mokinių 
pav÷ž÷jimas į mokyklas; 

projektas „D÷l klasių komplektų skaičiaus rajono bendrojo lavinimo mokyklose 2010 – 
2011 mokslo metams“ parengtas vadovaujantis pri÷mimo į valstybinę ir savivaldyb÷s bendrojo 
lavinimo, profesinę mokyklą bendrųjų kriterijų sąrašo 2 punktu, kai mokyklos steig÷jas kiekvienais 
kalendoriniais metais iki kovo 31 d. nustato, o iki spalio 1 d. patikslina bendrojo lavinimo 
mokykloms klasių komplektų skaičių; taryba sprendimą Nr. TS-4.55 pri÷m÷ 2010 m. kovo 26 d.; 
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valstyb÷s turtas perduodamas savivaldybių nuosavyb÷n pagal Vyriausyb÷s nutarimus, 
esant savivaldyb÷s tarybos sutikimui, tod÷l buvo pritarta projektui ir 2010 m. liepos 14 d. 
sprendimu Nr. TS-7.106 Rokiškio r. Pand÷lio gimnazijai perduotas autobusas;  

2010 m. liepos 14 d. taryba pri÷m÷ sprendimą Nr. TS-7.107 „D÷l multimedijos 
projektorių per÷mimo“  (įgyvendindama Švietimo ir mokslo ministerijos programą „Švietimas 
informacinei visuomenei“ 2007 – 2009 m., Švietimo ir mokslo ministerija mokykloms nupirko 
įvairios kompiuterių įrangos (toliau – įranga), kuri buvo skirta aprūpinti mokytojo darbo vietas 
mokyklose; įranga paskirstyta proporcingai mokyklose esančiam bendram mokinių ir mokytojų 
skaičiui bei atsižvelgiant į savivaldybių siūlymus ir mokyklų dalyvavimą įvairiuose projektuose);  

2010 m. vien Strateginio planavimo ir investicijų skyrius pareng÷ ir pateik÷ rajono 
savivaldyb÷s tarybai svarstyti 21 sprendimų projektą. Daugiausia pateikta tarybos sprendimų 
projektų d÷l pritarimo teikti savivaldyb÷s administracijos ar savivaldyb÷s įstaigų projektų 
paraiškas, projektinius pasiūlymus bei dalinai finansuoti projektus (13 sprendimų projektų), d÷l 
rajono strateginio pl÷tros plano pakeitimo ar papildymo (4 sprendimų projektai) bei Verslo pl÷tros 
komisijos (2 sprendimų projektai), Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo (2 
sprendimų projektai). 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-12.195 
buvo patvirtinta Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų priemonių įgyvendinimo 
2009-2010 metais ataskaita bei patvirtintas Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. 
priedo „Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir įgyvendinimo 
priemon÷s“ nauja redakcija. 

Socialin÷s paramos klausimais priimti 9 sprendimai: 
2010 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-4.60 patvirtintas Rokiškio rajono savivaldyb÷s 

2010 metų socialinių paslaugų planas, kuriame numatytos prioritetin÷s socialinių paslaugų kryptys 
- bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų pl÷tra, taip pat socialinių paslaugų infrastruktūros 
pl÷tra;  

2010 m. liepos 14 d. priimtas sprendimas  Nr. TS-7.110 ,,D÷l Apmok÷jimo už socialines 
paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2010 m. vasario 26 d. - sprendimas Nr.TS-2.38 ,,D÷l 
socialin÷s paramos teikimo komisijos 2009 metų darbo ataskaitos“ (ši komisija svarsto gyventojų 
prašymus, susijusius su socialine parama).   

Įgyvendinant sveikatos  politiką Rokiškio rajone, parengta 12 Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimų: 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimais patvirtinta 61 sveikatinimo programa, 
kurioms skirtas finansavimas;  

patvirtinta Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro steb÷senos 
programa; 

pritarta bendradarbiavimo sutarčiai su Kupiškio rajono savivaldybe d÷l visuomen÷s 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo Kupiškio savivaldyb÷s gyventojams. 

2010-10-29 sprendimu Nr.TS-10.154 nuspręsta atstatyti paminklą 1941 m. birželio 
sukil÷liams ir sovietinio teroro aukoms atminti Obelių miesto kapin÷se, paminklas buvo pastatytas 
1942 metais, sunaikintas 1946-1975 metais, paskelbtas konkursas atkūrimo techniniam projektui 
parengti. 

2010-10-29 sprendimu Nr.TS-10.155 patvirtintas Kultūros paveldo objektų, priskiriamų 
prižiūr÷ti mokslo įstaigoms, sąrašas - 20 mokymo įstaigų priskirti 36 objektai. 

Savivaldyb÷s taryba leido rengti 19 detaliųjų planų laisvoje valstybin÷je žem÷je, 
svarbesnis iš jų - Teritorijos, numatytos bendrajame Rokiškio miesto plane miesto pl÷trai, detalusis 
planas (apie 209 ha teritorijai); patvirtino 22 parengtus, viešai apsvarstytus, Nuolatin÷je statybos 
komisijoje ir Panev÷žio teritorijų planavimo ir statybos valstybin÷s priežiūros skyriuje patikrintus 
detaliuosius planus; pasirinktas neskelbiamų derybų pirkimo būdas žem÷s sklypų dalių, reikalingų 
kvartalin÷s gatv÷s daliai nuo Daržų g. iki Taikos g. su Taikos – Vilties gatvių sankryža įrengimo 
darbams atlikti; sudaryta komisija žem÷s sklypų dalims pirkti neskelbiamų derybų būdu; 
patvirtintos pirkimo-pardavimo sutartys žem÷s sklypų dalims nupirkti.  
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Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010-11-25 sprendimu Nr. TS-11.160 „D÷l 
pritarimo projekto „Panev÷žio regionin÷s atliekų tvarkymo sistemos pl÷tra, užtikrinant biologiškai 
skaidžių atliekų tvarkymo uždavinių įgyvendinimą“ galimybių studijai ir projekto įgyvendinimui“ 
pritarta parengtai biologiškai skaidžių atliekų galimybių studijai. 

2010 m. sausio 29 d priimtas sprendimas Nr. TS-1.15 „D÷l daugiabučių namų šildymo ir 
karšto vandens sistemų priežiūros (eksploatavimo) maksimalių tarifų nustatymų“, kuriuo, remiantis 
Vyriausyb÷s patvirtinta metodika, buvo kiekvienam namui, priklausomai pagal patvirtintą formulę, 
nustatytas maksimalus priežiūros tarifas, o gyventojai, jį žinodami, gali der÷tis su prižiūr÷toju d÷l 
mažesnio aptarnavimo tarifo.   

2010 m. liepos 14 d. sprendimu Nr.TS-10-177 „D÷l akcin÷s bendrov÷s „Panev÷žio 
energija“ investicinių projektų suderinimo“ pritarta  AB „Panevežio energija“ prašymui derinti jų 
investicijos, renovuojant visas šilumos trasas Bajoruose, atsisakant karšto vandens tiekimo iš 
katilin÷s, o ruošiant naujuose namų šilumos punktuose. Taip pat pritarta renovuoti termofikacinio 
vandens  šilumos trasą Rokiškyje nuo katilin÷s iki miesto.  

2010 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.14 „D÷l šilumos ir karšto vandens kainų 
nustatymo viešajai įstaigai Juodup÷s komunaliniam ūkiui“ buvo patvirtinta nauja vienanar÷ šilumos 
kaina ( 26,92 ct be PVM) VšĮ Juodup÷s komunaliniam ūkiui. 

2010 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. TS-2.47 „D÷l statybos ir infrastruktūros pl÷tros 
skyriaus statybos objektų 2010 metams sąrašo patvirtinimo“ buvo patvirtinta Statybos ir 
infrastruktūros pl÷tros skyriaus 2010 metų savivaldyb÷s kapitalo investicijų ir ilgalaikio turto 
remontų objektų sąrašas ir Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyriaus ES struktūrinių fondų  ir 
valstyb÷s kapitalo investicijų l÷šomis 2011 metais vykdomų objektų sąrašas. 

2010 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-12.210 patvirtinta Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s vietin÷s reikšm÷s kelių ir gatvių priežiūros ir pl÷tros 2011-2012 metų programa. 

Žem÷s ūkio klausimais 2010 m. savivaldyb÷s taryba pri÷m÷ 10 sprendimų.  
Patvirtintas Pavadinimo gyvenamosios vietov÷s gatvei suteikimo, keitimo ar panaikinimo 

projekto rengimo tvarkos aprašas. Nuo 2011 metų sausio 1 d. VĮ Registrų centras neberegistruos 
nekilnojamojo turto ir nekeis jo duomenų Nekilnojamojo turto registre, jei tam turtui nebus 
suteiktas adresas (gyvenamosios vietov÷s bei gatv÷s pavadinimai ir pastato numeris). Tod÷l 
dažname tarybos pos÷dyje vadovaujantis šiuo aprašu seniūnijose suteikti pavadinimai kaimų 
gatv÷ms.  

Pritarta 6 bendradarbiavimo sutartims. 
Išklausytos ir pritarta rajono savivaldyb÷s tarybos sudarytų komisijų ataskaitoms, pateikta 

išsami Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro ataskaita,  priimti sprendimai 
organizaciniais klausimais. Iš dalies pakeistas ir papildytas Rokiškio rajono savivaldyb÷s veiklos 
reglamentas. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos Sveikatos ir socialin÷s apsaugos komiteto 
pirmininko pavaduotoja Jūrat÷ Čypien÷ pasiūlyta kandidate į Panev÷žio teritorin÷s ligonių kasos 
taikinimo komisiją. Rokiškio krašto garb÷s piliečio vardas suteiktas Andriejui Dručkui. Rokiškio 
miesto skverui suteiktas architekt÷s Elenos Nijol÷s Bučiūt÷s vardas. Įamžintas Lietuvos 
Respublikos Prezidento, Rokiškio krašto garb÷s piliečio Algirdo Mykolo Brazausko atminimas. 

Vadovaujantis savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamentu, tarybos narių pareiga yra 
dalyvauti tarybos ir komiteto, kurio narys jis yra, pos÷džiuose. Savivaldyb÷s tarybos nariai tarybos 
pos÷džiuose dalyvavo gana aktyviai, visuomet būdavo kvorumas. N÷ vieno pos÷džio nepraleido 
Almantas Blažys, Romas Kundelis, Irena Saikalien÷ ir Antanas Slesariūnas; kartą d÷l pateisinamų 
priežasčių pos÷dyje nedalyvavo Rimanta Stočkuvien÷ ir Albinas Urbonas, po kelis kartus 
pos÷džiuose d÷l pateisinamų priežasčių nedalyvavo Jūrat÷ Čypien÷, Stanislovas Dambrauskas, 
Gintaras Girštautas, Stasys Jasiūnas, Petras Kažem÷kas, Zinaida Kurpien÷, Raimondas Sirg÷das, 
Vytautas Šlikas, Zinaida Timofejeva. Kiti tarybos nariai, praleidę pos÷džius, ne visada 
informuodavo apie nedalyvavimo pos÷džiuose priežastis. 

Nepaisant, kad dirbo skirtingų partijų tarybos nariai, konstruktyviai, argumentuotai 
diskutuojant priimta daug rajonui naudingų sprendimų. Visi sprendimų projektai buvo detaliai 
nagrin÷jami komitetų pos÷džiuose, tod÷l dauguma jų priimta vienbalsiai.    


